СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,

Республика Башкортостан, 453833

Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город
Сибай Республики Башкортостан от 10.07.2017 №122 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам (в том числе отмененным местным налогам), задолженности по пеням, штрафам по этим налогам, порядка их списания»
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 10.07.2017 №122 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам (в том числе отмененным местным налогам), задолженности по пеням, штрафам по этим налогам, порядка их списания» следующее изменение:

1.1. Подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции: «наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящиеся за налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, взыскание налоговыми органами которых оказалось невозможным в связи с истечением срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2023 года.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

г.Сибай

10 апреля 2023 года
№ 371
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                        В.Н. Косарев